

# ÅRSRAPPORT 2019

EgnsINVEST Warschauer Strasse K/S  
CVR. nr. 29 53 87 19





## INDHOLD

### Påtegninger **5**

- 04** Selskabsoplysninger
- 05** Ledelsens regnskabspåtegning
- 06** Den uafhængige revisors  
## SELSKABSOPLYSNINGER

### Navn og hjemsted

EgnsINVEST Warschauer Strasse K/S  
Vitus Berings Plads 5  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 53 87 19  
[www.egnsinvest.dk](http://www.egnsinvest.dk)  
[info@egnsinvest.dk](mailto:info@egnsinvest.dk)

Telefon: 76 25 01 46  
Fax: 76 25 01 50

### Regnskabsår

1. januar til 31. december

### Bestyrelse

Knud Lomborg, formand  
Ane-Lene Kjølby, næstformand  
Thorkild Steen Sørensen

### Direktion

Adm. direktør Thorkild Steen Sørensen

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C





## LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2019 for EgnsinVEST Warschauer Strasse K/S.

Årsrapporten er aflagt i henhold til årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Horsens, den 26. marts 2020

### Direktionen:

Thorkild Steen Sørensen

### Bestyrelsen:

Knud Lomborg  
*formand*

Ane-Lene Kjølbj  
*næstformand*

Thorkild Steen Sørensen

## LEDELSESBERETNING

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og udleje ejendommen Warschauer Strasse 33, Berlin.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets væsentligste aktiv består af en ejendom der er målt til dagsværdi. Målingen er sket ved anvendelse af en DCF-model, der bygger på eksterne data vedrørende afkastkrav til beregning af diskonteringsfaktor, samt ejendommens budgetterede pengestrømme. Målingen understøttes stikprøvevist af mægler vurdering foretaget af eksterne mæglere.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et overskud på TDKK 3.662, hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabets aktiver udgør TDKK 95.009 og egenkapitalen TDKK 40.071 ved årets slutning.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i starten af 2020 har endnu ikke haft indvirkning på selskabets indtjening, men der foreligger en vis usikkerhed om, hvorvidt det vil kunne få betydning senere med hensyn til den fremtidige betalingsevne hos nogle af selskabets erhvervslejere. Ledelsen mener dog, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at vurdere, om det på sigt vil få tomgangen til at stige og dermed påvirke indtjeningen. Der er derudover ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.





  
ÅRETS RESULTAT  
FØR SKAT  
TDKK 3.662

# RESULTATOPGØRELSE

1. januar - 31. december

NOTE	DKK	2019	2018
1	<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.013.119</b>	<b>2.919.870</b>
2	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2.041.091	4.467.979
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.054.210</b>	<b>7.387.849</b>
	Finansielle indtægter	298	48
3	Finansielle omkostninger	-1.392.497	-1.452.913
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.662.011</b>	<b>5.934.984</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført til næste år	3.662.011	5.934.984
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.662.011</b>	<b>5.934.984</b>



# BALANCE / AKTIVER

Pr. 31. december

NOTE	DKK	2019	2018
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
4	Investeringsejendomme	94.212.373	92.027.717
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>94.212.373</b>	<b>92.027.717</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>94.212.373</b>	<b>92.027.717</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos lejere	8.901	0
	Andre tilgodehavender	30.409	22.565
	Periodeafgrænsningsposter	998	5.084
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>40.308</b>	<b>27.649</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>756.756</b>	<b>849.205</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>797.064</b>	<b>876.854</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>95.009.437</b>	<b>92.904.571</b>



## BALANCE / PASSIVER

Pr. 31. december

NOTE	DKK	2019	2018
	<b>Egenkapital</b>		
	Kommanditselskabskapital	11.000.000	11.000.000
	Overført resultat	29.070.620	25.408.609
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>40.070.620</b>	<b>36.408.609</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Forudbetalinger og deposita	169.372	10.904
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	168.109	219.613
	Gæld til tilknyttede virksomheder	54.576.942	56.251.222
	Anden gæld	24.394	14.223
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.938.817</b>	<b>56.495.962</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.938.817</b>	<b>56.495.962</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>95.009.437</b>	<b>92.904.571</b>

5 **Sikkerhedsstillelser**

6 **Ejerforhold**

7 **Koncernforhold**

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Kommandit- selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital pr. 1/1 2019</b>	<b>11.000.000</b>	<b>25.408.609</b>	<b>36.408.609</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	3.662.011	3.662.011
<b>Egenkapital pr. 31/12 2019</b>	<b>11.000.000</b>	<b>29.070.620</b>	<b>40.070.620</b>

## NOTER

<b>NOTE 1 ADM.- OG ØVRIGE SELSKABSOMKOSTNINGER</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Revision og regnskabsmæssig assistance	70.281	70.106
Andre eksterne honorar	333.562	349.162
Juridisk og teknisk assistance	0	17.898
Porto/gebyr	3.866	4.957
<b>Adm.- og øvrige selskabsomkostninger i alt</b>	<b>407.709</b>	<b>442.123</b>

Der er ingen fastansatte medarbejdere.

<b>NOTE 2 DAGSVÆRDIREGULERING AF INVESTERINGSEJENDOMME</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Regulering af investeringsejendomme til dagsværdi	2.041.091	4.467.979
<b>Dagsværdiregulering i alt</b>	<b>2.041.091</b>	<b>4.467.979</b>

<b>NOTE 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	-1.391.346	-1.442.340
Øvrige finansielle omkostninger	-1.151	-10.573
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-1.392.497</b>	<b>-1.452.913</b>

## NOTER

### NOTE 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	2019	2018
<b>Investeringsjendomme</b>		
Saldo 1. januar	52.569.211	52.422.917
Årets tilgang	143.565	146.294
Årets afgang	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>52.712.776</b>	<b>52.569.211</b>
<b>Værdireguleringer</b>		
Saldo 1. januar	39.458.506	34.990.527
Årets tilgang	2.041.091	4.467.979
Årets afgang	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>41.499.597</b>	<b>39.458.506</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>94.212.373</b>	<b>92.027.717</b>

Selskabets investeringsejendom består af en ejendom beliggende i Berlin, som rummer 21 bolig- og 4 erhvervslejemål. Disse har en samlet størrelse på i alt 3.185 m<sup>2</sup>, fordelt på hhv. 2.384 m<sup>2</sup> bolig og 801 m<sup>2</sup> erhverv.

Investeringsjendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen. Diskonteringsfaktoren for selskabets ejendom udgør 4,99 % pr. 31. december 2019 (5,07 % pr. 31. december 2018). En forøgelse af diskonte-

ringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med TDKK 12.398. Målingen understøttes stikprøvevist af mæglervurdering foretaget af eksterne mæglere. Der indhentes endvidere stikprøvevist valuarvurdering til brug for kreditinstitutters vurdering af ejendomsværdien. Mæglervurderingen bruges aktivt til at understøtte DCF-dagsværdien, mens valuarvurderingen bruges til at understøtte markedsudviklingen og dermed indirekte DCF-dagsværdien.

### NOTE 5 SIKKERHEDSSTILLELSER

Sikkerhedsstillelse over for tilknyttede virksomheder i øvrigt:

Til sikkerhed for moderselskabets gæld er deponeret et ejerpantebrev på TDKK 62.208, der giver pant i selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør TDKK 94.212 pr. 31. december 2019.

## NOTER

### NOTE 6 EJERFORHOLD

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en andel på mindst 5% af selskabskapitalen:

EgnsINVEST Warschauer Strasse Holding A/S, Horsens

### NOTE 7 KONCERNFORHOLD

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S, Horsens  
CVR-nr.: 30 55 77 51





avesu  
a vegan shoe



EgnsINVEST  
EjendommeTyskland

Vitus Berings Plads 5 · DK-8700 Horsens  
Telefon + 45 7625 0146 · [www.ejdtyskland.dk](http://www.ejdtyskland.dk)